*Nach dem Originale, auf der Trese. Die beiden anhängenden Siegel sind etwas beschädigt.*

**DXIII.**

*Ludeke Lange, Bürger von Riga, verspricht, das ihm und seinen beiden Schiffen gewährte sichere Geleit nicht zur Belüstigung anderer Schiffe missbrauchen zu wollen. 1529. Aug. 28.*

Uniuersis et singulis, ad quorum audientiam seu presentiam scriptum hoc peruenerit, Ludekinus Longus||ciuis Rigensis in omnium saluatore salutem. Cum

notitia subscriptorum presentium testimonio recognosco et || constare volo vniuersis, quod, cum honorabiles ac pacifici viri domini consules ciuitatis Lubeke propter || bonum pacis et ad meam instantiam ipsis humiliter factam ad ciuitatem Lubicensis veniendi me cum duobus meis coggonibus sub firmo ducatu securassent, promisi eisdem dominis consulibus bona ac libera voluntate et presentibus data fide promitto, quod nuncquam debeam et velim post huius securationis diem ac post datam presentium cum dictis meis duobus coggonibus alicui mercatori in fluctibus maris nauiganti, cuiuscunque status aut personatus existat et vndecunque et de quocunque etiam dominio sit, dampnum, spoliū aut offensam in rebus ipsius facere seu inferre. In cuius rei testimonium meum sigillum presentibus ex mea certa scientia duxi appendendum. Datum in dicta ciuitate Lubeke, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, die beati Augustini episcopi.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit wohl erhaltenem Siegel.*

#### DXIV.

*Heinrich, Bischof von Lübeck, urkundet über einen zwischen dem Bischofe Marquard von Ratzeburg und der Stadt Lübeck geschlossenen einstweiligen Vergleich über die von Ersterem nach von Seiten Lübecks entsagter Appellation weiter angelegten Befestigungen zu Schönberg. 1550. Jan. 26.*

Vniuersis hoc presens publicum instrumentum inspecturis Hinricus misericordie diuina episcopus Lubicensis salutem in Domino sempiternam. || Dudum inter venerabilem patrem et dominum, dominum Marquardum Raceburgensis ecclesie episcopum, ex vna, et honorabiles viros domi||nos consules et . . ciuitatem Lubicensis parte ex altera, super eo quod dictus dominus episcopus in curia sua in villa et extra Sconenberghe, postquam dicti domini consules a quadam sua appellacione pro parte ipsorum alias ad sedem apostolicam interiecta recesserunt, quedam fortallicia et alia edificia diuersa tam lapidea quam lignea in villa et extra ac in dicta curia Sconenberghe augmentasset et struxisset, materia questionis suborta, tandem constitutis coram nobis dominis Barnecowen canonico Raceburgensi et Petro rectore ecclesie in Sconenberghe, procuratoribus et procuratorio nomine dicti domini episcopi, ac dominis Conrado dicto de Atendoren et Hermannō Mornewech, proconsulibus dicte ciuitatis Lubicensis, hinc inde et cum sufficientibus mandatis ad tractandum, componendum et transigendum de premissis, ut dicebant, pro bono pacis et

concordie ac tranquillo statu et euidenti utilitate super premissis ad presens taliter extitit placitatum, et nobis mediante et tractante, talis compositio seu concordia interuenit: scilicet, quod idem dominus episcopus fortallicium erectum et non erectum statim et fundamentum quoddam lapideum facta et edificata post recessum a dicta appellacione, quamcito comode poterit, destruet et confringet ac faciet deportari. Valua uero, que proprie dicitur porthus, quantum de lapidibus est constructa, et fossatum quoddam extra dictam villam Sconenberghe similiter post eundem recessum facte et subinducte, prout nunc sunt, stabunt et permanebunt usque ad festum Penthecostes proxime affuturum. De quibus similiter medio tempore amicabiliter et pacifice concordabunt et mittent supradicte partes hinc inde nuntios ad concordandum. Promiserunt eciam procuratores dicti domini episcopi, ulla edificia aut fossata medio tempore in curia in uilla uel extra de nouo fieri non debere. Protestabantur insuper dicte partes hinc inde expresse, quod, licet propter bonum pacis et tranquillum statum seu euidentem utilitatem ad presens huiusmodi placitis consentirent, per hoc non intenderent iuribus suis alias ipsis ecclesie Raceburgensi et ciuitati Lubicensi competentibus in aliquo renunciare. In quorum omnium euidens testimonium presens publicum instrumentum per infrascriptum nostrum publicum notarium conscribi fecimus et iussimus nostri sigilli appensione communiri. Actum Lubeke in nostra curia, anno Domini MCCC<sup>o</sup> trescesimo, mensis Januarii die viscesima sexta, presentibus honorabilibus uiris dominis Johanne Hildemari decano, et magistris Hinrico Goldoghen, Johanne Bulen thesaurario, Andrea Stephani cellerario, Ditmaro Sculop, Gerharde de Lochem canonicis Lubicensibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Martini clericus Lubicensis, apostolica et imperiali auctoritate publicus notarius, premissis omnibus et singulis vna cum prenunciatis testibus coram dicto domino episcopo Lubicensi presens interfui eaque de mandato dicti domini episcopi fideliter manu propria conscripsi ac in hanc publicam formam redegisti meoque solito et consueto signo signaui rogatus. (*Notariatszeichen.*)

*Nach dem Originale, auf der Tresc, mit wohl erhaltenem nur in der Umschrift beschädigten Siegel.*

**DXV.**

*Albert von Warendorf, Lübeckischer Rathmann, erklärt, 308 Mark Lüb. Pf., für welche er dem Rigaischen Rathmanne Johann Ratporte Renten ankaufen solle, da ihn Altersschwäche an diesem Geschäfte hindere, seinem Neffen Pilgrim eingehändig zu haben. 1530. Jan. 27.*